
Topná tělesa Topné pásy

Topné pásy s keramickou izolací
Topné pásy s keramickou izolací řady ICB a SCB se používají pro kontaktní 
ohřev válcových součástí, zejména při zpracování plastů. Mají velký měrný 
výkon a dosahují vysokých pracovních teplot.

Topné pásy mohou být opatřeny otvory nebo výřezy pro snímače teploty a jiné 
technologické účely. Dále mohou být vybaveny několikastupňovou tepelnou 
izolací, která chrání obsluhu před popálením, snižuje tepelné ztráty a tím šetří 
náklady na provoz zařízení.

Řada ICB
Topné pásy ICB splní i nejnáročnější požadavky. Dosahují nejvyšších 
pracovních teplot. Teplotní izolace umístěná mezi pláštěm a keramickými nosníky chrání přípojné místo a 
směřuje tok tepla dovnitř, směrem k vyhřívanému materiálu.

Topné pásy ICB se vyrábí na zakázku podle zákaznické specifikace.

Technické parametry
Tloušťka stěny ~16 mm

Max. teplota 900 °C

Max. měrný výkon 8 W/cm2

Min. vnitřní průměr 25 mm

Max. vnitřní průměr -

Min. šířka 30 mm

Max. šířka 450 mm

Tolerance výkonu +5% −10%

Max. napětí 400 V

Certifikace CE

Elektrické připojení
● lankový přívod, izolace skelné vlákno, ochranný vodič

● vysokoteplotní přístrojová zástrčka

● keramická svorkovnice s krytkou

Zakázkové úpravy
● otvory

● výřezy

Příslušenství
● kovový ochranný kryt

● kovový ochranný kryt s tepelnou izolací

● kovový ochranný kryt s ventilátorem

Objednací kód
SCB(průměr v mm)D(šířka v mm)B(napětí ve V)V(výkon ve W)W + zakázkové úpravy

34 www.easytherm.cz



Topná tělesa Topné pásy

Řada SCB
Topné pásy SCB představují vysoce jakostní, ekonomické řešení topného pásu s keramickou izolací. Pro další 
úsporu nákladů je vnitřní tepelná izolace volitelnou součástí. Lze je snadno přizpůsobit zákaznickým 
požadavkům.

Topné pásy SCB se vyrábí na zakázku, bez množstevních omezení.

Technické parametry
Tloušťka stěny ~10 mm

Max. teplota 450 °C

Max. měrný výkon 8 W/cm2

Min. vnitřní průměr 20 mm

Max. vnitřní průměr -

Min. šířka 20 mm

Max. šířka 600 mm

Tolerance výkonu +5% −10%

Max. napětí 400 V

Certifikace CE

Elektrické připojení
● třívodičový kabel s kovovým opletením

● přístrojová zásuvka

● keramická svorkovnice s krytkou

● šrouby M4 na kovovém nosníku

Zakázkové úpravy
● otvory

● výřezy

● tepelná izolace mezi keramickými nosníky a pláštěm

Příslušenství
● kovový ochranný kryt

● kovový ochranný kryt s tepelnou izolací

● kovový ochranný kryt s ventilátorem

Objednací kód
SCB(průměr v mm)D(šířka v mm)B(napětí ve V)V(výkon ve W)W + zakázkové úpravy

www.easytherm.cz 35


	Topné pásy s keramickou izolací
	Řada ICB
	Řada SCB


